Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

DEPARTAMENTO DE INNOVACION, INVESTIGACION Y UNIVERSIDAD

DECRETO 61 /2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se modifica el
Decreto 83/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se fijan los precios
publicos por la prestacion de servicios académicos universitarios para el curso 2016-
2017.

La Comunidad Auténoma de Aragon, en virtud del articulo 73 del Estatuto de Autonomia de
Aragon, tiene atribuida la competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles
y grados, modalidades y especialidades, que, en todo caso, incluye la ordenacion del sector de
la ensefianza y de la actividad docente y educativa, su programacion, inspeccion y evaluacion;
la promocién y apoyo al estudio; la formacion y el perfeccionamiento del personal docente; la
garantia de calidad del sistema educativo, y la ordenacion, coordinacién y descentralizacion del
sistema universitario de Aragon con respeto al principio de autonomia universitaria.

Mediante el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragén, se
ha modificado la organizacion de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon y
se han asignado competencias a los Departamentos. El articulo décimo del citado decreto ha
creado el Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad, atribuyéndole las com-
petencias en materia de investigacion, innovacién, nuevas tecnologias, administracion elec-
tronica y universidad. Al amparo de dicho Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del
Gobierno de Aragon y del Decreto 108/2015, de 7 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que
se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragén, se ha aprobado el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
por el que se establece la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigacion
y Universidad que, en el ambito de la ensefanza universitaria, le atribuye el ejercicio de las
competencias previstas en la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y
en la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacion del Sistema Universitario de Aragon en rela-
cion con la Universidad de Zaragoza.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 81.3.b) de la citada Ley Organica 6/2001, de 21 de
diciembre, los ingresos por los precios publicos por servicios académicos y demas derechos
que legalmente se establezcan no solo formaran parte del estado de ingresos del presu-
puesto de las Universidades sino que en el caso de estudios conducentes a la obtencion de
titulos de caracter oficial y validez en todo el territorio nacional, los precios publicos y dere-
chos los fijara la Comunidad Auténoma, dentro de los limites que establezca la Conferencia
General de Politica Universitaria.

Por su parte, el articulo 75.1.1) de la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacién del Sistema
Universitario de Aragon establece que es funcion del Consejo Social de la Universidad de
Zaragoza proponer, al Gobierno de Aragén, la determinacion de los precios publicos y tasas
académicas en el caso de estudios conducentes a la obtencién de titulos de caracter oficial y
validez en todo el territorio nacional, dentro de los limites que establezca la Conferencia Ge-
neral de Politica Universitaria.

En el ejercicio de las citadas competencias, se aprobd el Decreto 83/2016, de 14 de junio,
del Gobierno de Aragén, por el que se fijan los precios publicos por la prestacion de servicios
académicos universitarios para el curso 2016-2017, entre los que se incluian en su articulo 4
y anexo VIl los precios relativos a evaluacién y pruebas.

La Ley Organica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad educativa, en su
articulo uUnico, apartado treinta, modificé el articulo 37 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educacion disponiendo que, previa superacion de la evaluacion final de Bachille-
rato, el titulo de Bachiller faculta para acceder a las distintas ensefianzas que constituyen la
educacion superior. Este nuevo sistema se implantaria conforme al calendario previsto en la
disposicion final primera del Real Decreto 310/2016, de 29 de julio, por el que se regulan las
evaluaciones finales de Educacién Secundaria Obligatoria y de Bachillerato.

De acuerdo con este nuevo sistema, en la planificacion del Decreto 83/2016, de 14 de
junio, del Gobierno de Aragédn, por el que se fijan los precios publicos por la prestacion de
servicios académicos universitarios para el curso 2016-2017, no se incluyd, como se hacia
anteriormente cada curso, el precio de la Prueba de Acceso a la Universidad ni el precio del
examen adicional de esa misma prueba.

Posteriormente, el Real Decreto-Ley 5/2016, de 9 de diciembre, de medidas urgentes para
la ampliacion del calendario de implantacién de la Ley Organica 8/2013, de 9 de junio, para la
mejora de la calidad educativa, ha derogado la citada disposicion final primera del Real De-
creto 310/2016, de 29 de julio y ha dispuesto, en su articulo 2.4, la ampliacién del calendario
de implantacion de forma que hasta la entrada en vigor de la normativa resultante del Pacto

8689

csv: BOA20170421033



Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

Social y Politico por la Educacion, la evaluacion de Bachillerato unicamente se tendra en
cuenta para el acceso a la Universidad (EVAU).

Asimismo, en la letra ¢ del mencionado articulo 2.4 se prevé la colaboracion de las Univer-
sidades en la realizacion de esta prueba. Concretamente, se afirma que las administraciones
educativas, en colaboracion con las Universidades, que asumiran las mismas funciones y
responsabilidades que tenian en relacion con las Pruebas de Acceso a la Universidad, orga-
nizaran la realizacion material de la evaluacion final de Bachillerato para el acceso a la Uni-
versidad. No obstante, cada administracion educativa podra delimitar el alcance de la colabo-
racion de sus universidades en la realizacion de la prueba. Dicha evaluacion tendra validez
para el acceso a las distintas titulaciones de las universidades espafiolas.

En este contexto se ha dictado la Orden ECD/133/2017, de 16 de febrero, por la que se
determina la organizacién y la coordinacién de la evaluacién final del Bachillerato para el Ac-
ceso a la Universidad en la Comunidad Autbnoma de Aragon, a partir del curso 2016/2017, en
cuya disposicion adicional segunda igualmente se recoge la necesaria colaboracion de la
Universidad de Zaragoza indicando que esta Universidad asumira las mismas funciones y
responsabilidades que tenia en relacion a las Pruebas de Acceso a la Universidad y llevara a
cabo las tareas técnicas y logisticas de la evaluacion de Bachillerato, aportando los recursos
necesarios para el cumplimiento de las funciones atribuidas en dicha orden a la comision or-
ganizadora regulada en ella.

De conformidad con lo anterior, es necesario modificar el Decreto 83/2016, de 14 de junio,
del Gobierno de Aragon, con el fin de incluir los precios relativos a los servicios que preste la
Universidad de Zaragoza para la realizacion de la evaluacion de Bachillerato como prueba de
acceso a los distintos estudios de las universidades espafolas.

Los precios establecidos en la presente modificacion no solo respetan la propuesta adop-
tada por el Consejo Social de la Universidad de Zaragoza, en su sesion de 16 de febrero de
2017, sino que, conforme al articulo 4 del Decreto 83/2016, de 14 de junio, mantienen las
mismas cuantias que las fijadas para la prueba de acceso a la Universidad en el Decreto
105/2015, de 11 de junio, del Gobierno de Aragdn, por el que se establecen los precios pu-
blicos por la prestacion de servicios académicos universitarios para el curso 2015-2016, con
el objetivo de mantener los precios aprobados para el curso académico anterior.

En la tramitacion del presente decreto, se han observado los principios de buena regula-
cion recogidos en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas. Asi, se justifica suficientemente en los
antecedentes expuestos la necesidad de la modificacion normativa de los precios publicos,
siendo ademas una modificacion normativa proporcionada, ya que se limita al minimo impres-
cindible para conseguir el fin perseguido, la reintroduccion de los precios de las pruebas de
acceso a la Universidad.

Se garantiza igualmente el principio de seguridad juridica, puesto que queda suficiente-
mente justificada tanto su insercion en el ordenamiento juridico como la habilitacion de la
autoridad que lo dicta, ya que se trata de una modificacion puntual de una norma emanada de
la misma autoridad, el Gobierno de Aragén.

Respecto a la garantia del principio de transparencia, se ha observado lo dispuesto en el
articulo 15 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Par-
ticipacion Ciudadana de Aragon.

En cuanto al principio de eficiencia, la modificacion, por su propia naturaleza, no implica
cargas administrativas accesorias ni innecesarias para los administrados, salvo las inherentes
al abono de los precios publicos exigibles por la recuperacion transitoria de la prueba de ac-
ceso a la Universidad, ni mayor consumo de recursos publicos.

En su virtud, a iniciativa de la Consejera de Innovacion, Investigaciéon y Universidad, de
acuerdo con el informe favorable de la Direccién General de Servicios Juridicos y previa deli-
beracion del Gobierno de Aragén, en su reunion del dia 11 de abril de 2017,

DISPONGO:

Articulo unico. Modificacién del Decreto 83/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragon,
por el que se fijan los precios publicos por la prestacién de servicios académicos universita-
rios para el curso 2016-2017.

Se modifica el anexo VII del Decreto 83/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragon,
mediante la inclusién en el apartado “Evaluacion y Pruebas” de los siguientes precios:

- Evaluacion de Bachillerato para el Acceso a la Universidad (EvAU) (Comprende el de-
recho a examen de la fase obligatoria y de dos materias de la fase voluntaria). 124,12.

- Examen de una materia adicional de la fase voluntaria de la EvAU 30,93.

8690

csv: BOA20170421033



Num. 76 Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

Este decreto entrara en vigor a partir del dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

.l

Zaragoza, 11 de abril de 2017.

25
0 % | El Presidente del Gobierno de Aragén,
3 r‘a JAVIER LAMBAN MONTANES
4 ‘; | 4

La Consejera de Innovacion,
Investigacion y Universidad,
PILAR ALEGRIA CONTINENTE

8691

csv: BOA20170421033



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/488/2017, de 10 de abril, de modificación de la Orden EIE/695/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para infraestructuras municipales en localidades de las comarcas mineras de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/489/2017, de 24 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/490/2017, de 28 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 55/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Mapa de Servicios Sociales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 62/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, sobre Acuerdos de Acción Concertada de Servicios Sanitarios y Convenios de Vinculación con Entidades Públicas y Entidades sin Ánimo de Lucro.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/491/2017, de 27 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 14 de marzo de 2017, en el que se procede a la designación de un vocal del Gobierno de Aragón en la Junta Rectora del
	ORDEN DRS/492/2017, de 27 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 14 de marzo de 2017, por el que se nombran los representantes del Gobierno de Aragón en el Patronato del Parque Nacio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Unidad Asistencial de Urgencias en el Hospital San Jorge del Sector d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la A

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la composición de las comisiones de selección que han de resolver los concursos a plazas de ayudantes, profesores ayudantes doctores y profesores asociados, en la



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/493/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Forniellos Nature, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayuda
	ORDEN PRE/494/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Grupo Exceltia, S.A., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRE/495/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Piensos Godia, S. R.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRE/496/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ramos Ruiz, Asesores, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ay
	ORDEN PRE/497/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Teruel Ganadera, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 52/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en La Almolda.
	DECRETO 53/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, figura de Sitio Histórico, el pueblo viejo de Rodén, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zara
	DECRETO 54/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio de las Letras Aragonesas 2016”
	DECRETO 51/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, de creación del Conservatorio Municipal Profesional de Música en la localidad de Fraga.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Encuentro de profesores de Filosofía de Aragón”.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de acti
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se establecen las bases del programa de formación inicial para los aspirantes seleccionados en el concurso de méritos para el desempeño de la Fun
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Jornada autonómica Muller e luenga aragonesa”.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Voluntariado y Solidaridad 2017”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 56 /2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de dos parcelas situadas en el término municipal de Capella con destino a una planta de tratamiento de purín, y se agrupan en
	DECRETO 57/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua de una parcela situada en el término municipal de Altorricón con destino al servicio de depuración de aguas residuales del muni
	DECRETO 58/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Cariñena con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munic
	DECRETO 59/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Calatayud con destino al servicio de depur
	DECRETO 60/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de utilidad pública y urgente ejecución la concentración parcelaria de la zona de la Huerta del Ebro de Fuentes de Ebro (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 61 /2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 83/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 20



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CASPE
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Caspe, relativo a procedimiento de guarda, custodia y alimentos de hijos menores no emancipados 363/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación de un acuerdo marco de homologación de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 90 HMS/17 Suministro de material de neurorradiología.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 91 HMS/17 Suministro de material para ecografías, mamografías y genito urinario.
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 17 HMS/17 Suministro de material para radiología vascular e intervencionismo.
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 66 HMS/17 Suministro de material de neuroestimulación de raíces 
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por el que se anuncia procedimiento abierto simplificado para la adquisición de una torre de anestesia con destino al Sector de Barbastro.
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la adquisición de un equipo móvil de fluoroscopia digital para el Hospital de Barbastro.
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de material sanitario y cesión de aparatos para los procedimientos quirúrgicos de cirugía de cataratas para el Hospital “Obispo Polanco” n
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de servicio de transporte de muestras clínicas y sangre desde el Hospital “Obispo Polanco” de Teruel a centros de Zaragoza, y a otras provincias, así co
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de productos no perecederos, pan y congelados para el servicio de cocina del Hospital Obispo Polanco de Teruel. Expediente número: PAS 7/H
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicio de limpieza de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual del Plan Gener
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Tirolina Gigante del Bajo Aragón, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de gestión de residuos no peligrosos a ubicar en po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada situada en suelo n
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 4 del P
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Capella (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión S.L., conforme a lo establecido por la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 46/2017 Ab.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria de ayudas a empresas PYMES de Aragón.




